令和 6年４月１６日

未就園児２歳児保護者の皆様

草津市立山田こども園

     園 長 左田野 篤子

令和６年度 未就園児活動「はな・はなクラブ」の実施について

  春風の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日ごろは、本園教育・保育の推進について格別のご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

  さて、本年度も山田こども園では、未就園児２歳児とその保護者を対象とした子育て支援事業「はな・はな

クラブ」を下記の通り実施することになりましたので、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

記

１．趣 旨

未就園児の２歳児とその保護者がこども園での遊びを通して楽しいひと時を過ごす中で、豊かな人間

性の芽生えを培うことを目的とします。また、子育てに関する相談や遊びの提供を行うことを通して幼

児および保護者同士の交流を図り、こども園が地域に開かれた子育て支援の拠点という役割を担ってい

くものです。

２．参加対象と資格

    市内在宅の２歳児とその保護者。２歳児（令和３年４月２日～令和４年４月１日）

定員は先着１５組です。年間を通じて参加できる方でお願いします。（登録制）

３．日 時

年間を通して８回、午前１０時３０分～１１時３０分頃まで。

① ５/２２（水）②６/２６（水） ③７/１７（水）④１０/９（水）

⑤１１/１３（水）⑥１２/１１（水）⑦１/２２（水）⑧２/１９（水）※詳細は裏面をご覧ください。

４．会 場

草津市立山田こども園（絵本室または遊戯室）

    ※本園の駐車場は、山田まちづくりセンターに隣接している草津市武道館の大駐車場をお借りし

ています。安全に留意し、譲り合ってご利用ください。

５．経 費

この事業は、本園の特色ある活動として実施しています。したがって、活動時の万一の怪我に備え、

親子共に保険に加入していただきます。年間３８４円【1人 24円×2人（親子）×8回】です。掛け

捨てのため欠席をされた場合、返金はできませんのでご了承ください。（途中で参加の取り消しをされ

た場合は返金いたします。）なお、登録人数によっては保険料が変更になることもあります。その際は改

めて参加者に連絡させていただきます。

※「はな・はなクラブ」の申し込みをされる時に集金いたしますので、ご持参ください。

６．申し込み期間

     令和６年４月２３日（火）～令和６年５月２日（木） ９：００～１６：００

※土曜日・日曜日・祝日を除く。（電話・FAXでは受付できません。必ず上記期間中の指定時間内に直

接山田こども園まで申し込みに来てください。）

※先着順のため、１５組になり次第締め切らせていただきます。

７．申し込み先

草津市立山田こども園 職員室まで  担当：福永

（草津市南山田町６７２－２  ＴＥＬ：５６２－１３４０）

８．「はな・はなクラブ」年間予定

回 期  日 時  間 内  容

１ ５/２２(水) １０：３０～１１：３０
山田こども園にようこそ！

＊ふれあい遊びや園内探検など

２ ６/２６(水) １０：３０～１１：３０
親子リズムで遊ぼう！

（講師：ぴょんぴょんキッズさん）

３ ７/１７(水) １０：３０～１１：３０ 感触遊びを楽しもう！

４ １０/９(水) １０：３０～１１：３０
ふれあいコンサートを楽しもう

（講師：ピアーチェさん）

５ １１/１３（水） １０：３０～１１：３０

手形・足形アートを楽しもう！

（講師：ココリズム

きむら けいこさん）

６ １２/１１(水) １０：３０～１１：３０ クリスマスの飾りを作ろう！

７ １/２２(水) １０：３０～１１：３０
お話し会を楽しもう！

（講師：おはなしＵＦＯさん）

８ ２/１９(水) １０：３０～１１：３０
大きくなったね！！

＊記念品づくり（製作遊び）

みんなでたのしく

たくさんわらって

あそぼうね！